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Professor Lars Bäcklund har avlidit i en ålder av 91 år. Han sörjs närmast av hustrun Ingegerd, 
universitetslektor och docent, och barnen Gunilla, Björn och Katarina med familjer. 

Lars Bäcklund växte upp och tog studenten i Gävle och kom 1951 till Uppsala och påbörjade 
sina medicinska studier här. Han skrevs in på G-H nation där hans pianisttalanger togs till vara 
liksom hans förmåga att organisera när han blev 1Q och senare hedersledamot. 

I grannkvarteret låg Regnellianum, som kom att bli hans första vetenskapliga hem. Jag lärde 
känna honom där 1953. Han var en noggrann amanuens och forskare och 1963 disputerade han 
på en fysiologisk studie av urinledaren och blev därefter docent. 

När institutionen för klinisk fysiologi etablerades vid Akademiska sjukhuset under professor 
Gunnar Ströms ledning kom Lars att få sitt andra vetenskapliga hem där. Han var en mycket 
uppskattad fysiolog med stora och grundliga kunskaper inom den kliniska fysiologin. Vi blev 
kollegor vid sjukhuset och vid min disputation var han min 2:e opponent och som sådan 
noggrann, omutlig och vänlig. Vi kom sedan att under många år att forska tillsammans och då 
studera människans hjärtvolym med radiologiska och fysiologiska metoder. 

Vi hade även ett omfattande samarbete såväl fackligt som i den medicinska fakultetsnämnden, 
när jag var dekanus, samt i Uppsala läkare förening, där Lars under många år var dess 
skattmästare. En viktig uppgift i en nästan 200 år gammal förening med stora tillgångar. 

Lars Bäcklund deltog synnerligen aktivt i kommunalpolitiken och var under en tid 
kommunfullmäktiges ordförande. 

I alla sina funktioner var han en samvetsgrann, pålitlig och objektiv person som alltid gjorde sitt 
bästa. 

Jag minns honom som en mycket god vän och kollega och saknar honom och deltager i hans 
hustrus och familjens sorg. 

 

Uno Erikson, prof. em. radiologi 
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Lars Bäcklund, inspektor emeritus vid Gästrike-Hälsinge nation (GH), har som tidigare 
meddelats avlidit vid 91-års ålder. Han sörjs närmast av hustrun Ingegerd och barnen Gunilla, 
Björn och Katarina med familjer. 

Lars, bördig från Gävle, kom till Uppsala 1951 för att studera medicin och skriva in sig som 
recentior vid GH. Lars och GH blev ett. Ett blev snart två, Lars, hans hustru Ingegerd och GH 
nation. 
 
Redan som recentior engagerade sig Lars som nationspianist, men det slutade inte där. 1955 
valdes Lars till Förste kurator (1Q), uppdraget att representera och leda nationen. Nationslivet är 
en studiesocial verksamhet som drivs i demokratisk anda av studenter för studenter. Det 
handlar om nationshusen, kulturyttringar, studentboende, stipendier och mycket annat. 
 
Som 1Q kommer Lars goda egenskaper som ledare och organisatör av demokratiska 
organisationer att formas och blomma ut. Han engagerade sig i byggandet av bostäder på 
Studentvägen och fortsatte sedan länge som ledamot i bostadsstiftelsen. Lars blev på GH fisken 
i vattnet och spindeln i nätet; hedersledamot 1970 och nationens inspektor 1976 - en post han 
innehade i 25 år. 
 
Vid mitten av 70-talet hade antalet studenter ökat lavinartat jämfört med 50-talet, då Lars kom 
till Uppsala. Som ny inspektor tog sig Lars, tillsammans med Ingegerd, an uppdraget att 
stabilisera och organisera GHs verksamheter, nämnder och styrelser. Landsmannaföreningen, 
en alumnförening, fick ny kraft. Han tog initiativ till att utnämna Jubelrecentiorer, 100 terminer 
efter recentiorsterminen. Ekonominämnden, som förvaltade nationens tillgångar, fick nationens 
ekonomi på grön kvist. Stipendiefonderna växte och bostadsstiftelsen förvaltades på bästa sätt. 
Lars agerade inte bara som frontfigur - han deltog aktivt och regelbundet, flera gånger i veckan, i 
nämnd- och styrelsemöten. Alltid med målet att stärka nationen och dess medlemmar. 
Nationen är ju, vid sidan av studierna, den perfekta myllan för en student att växa i. 
 
Samtidigt glömdes inte fest, glam och traditioner bort. Under namnet Ingela - en akronym för 
Ingegerd och Lars – skrevs nya sånger och texter, sånger som fortfarande sjungs på nationens 
fester. 
 
Lars och Ingegerds djupa engagemang och varma hjärta för nationen har gjort ett stort avtryck. 
Nationen sörjer Lars och hedrar hans stora gärning. Våra tankar går till Ingegerd och familjen. 

Gästrike-Hälsinge nation genom Anders Virtanen (inspektor), Ylva Hasselberg 
(proinspektor), Calle Jonsson (1Q), Kajza Jansson (ordf. styrelsen), Anna-Linnea Åsblom (ordf. 
Seniorskollegiet) och Erik Normann (ordf. Föreningen Gästrike-Hälsingar) 
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Som tidigare meddelats har Lars Bäcklund avlidit i en ålder av 91 år. 
 
Förutom sin verksamhet som professor i klinisk fysiologi, läkare, forskare och kommunpolitiker 
var han också mycket aktiv i att tillsammans med några entusiaster 1997 bilda Föreningen Norby 
Soldattorp. Föreningen köpte torpet av Assi-Domän och lyckades efter några år också bli 
skuldfri. Lars verkade som styrelsemedlem och senare mångårig ordförande i föreningen. I sin 
styrelseroll såg han alltid till föreningens bästa och med sitt vänliga sätt kunde många svåra 
frågor lösas. Med sina breda kunskaper inom kulturhistoria och samhälle och med sin energi 
och entusiasm blev hans insatser för Norby Soldattorp av största betydelse. 
 

För Föreningen Norby Soldattorp: Sven Jansson, Anders Kreuger och Lennart Häggström 
 


